
COPIA

Deliberazione N. 136
Del 24/05/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Progetto "Canto e ballo senza sballo". Adesione del Comune di Mogliano Veneto. 

L'anno 2016 il giorno martedì   24 del mese di Maggio    nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:30.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 24/05/2016



OGGETTO: Progetto "Canto e ballo senza sballo". Adesione del Comune di Mogliano Veneto.   

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che l’Azienda U.L.S.S. 9 di Treviso ha promosso il Progetto “Canto e ballo senza sballo”, 
che prevede la creazione di contesti aggregativi nei quali possa svolgersi un divertimento “sano” 
con i ragazzi e per i ragazzi, mirando al coinvolgimento dei soggetti più fragili con percorsi di aiuto, 
protezione e promozione della loro salute e a rinforzare a tale scopo il collegamento tra servizi 
specialistici sanitari, servizi comunali, scuola, volontariato e associazionismo;

Considerato  che  il  suddetto  progetto,  che  si  articola  con  uscite  nel  territorio  di  un  camper 
dell’Azienda U.L.S.S., con l’utilizzo di piazze comunali come spazi di contatto, incontro e scambio 
per i ragazzi, con eventi pubblici rivolti ai ragazzi, presenta le seguenti caratteristiche:

target: ragazzi dagli 11 ai 21 anni che vivono una situazione di vulnerabilità, domiciliati nel 
territorio dell’Azienda Ulss 9;

obiettivi:  nei  confronti  del  target  incrementare  la  capacità  di  risposta  positiva (qualità  della 
salute) in situazioni di disagio e vulnerabilità; nei confronti della rete incrementare il numero di 
attori coinvolti, le interconnessioni operative tra loro e l’efficacia delle risposte;

attività:  riferite  al  target  contatto,  valutazione  delle  condizioni  di  vulnerabilità, 
orientamento/accompagnamento  verso  lo  spazio  in  progress  e  verso  servizi  e/o  risorse 
territoriali,  ascolto,  esperienze  di  gruppo  per  attività  creative  orientate  all’empowerment, 
formazione  e  informazione  su  tematiche  specifiche,valutazione  degli  esiti  degli  interventi; 
riferite  alla  rete  identificazione  degli  attori  della  rete  e  delle  loro  interconnessioni, 
convocazione, sensibilizzazione, informazione, formazione, valutazione dello sviluppo e degli 
esiti del lavoro di rete;

Preso atto che il Comune di Treviso svolge il ruolo di capofila tra i Comuni aderenti; 

Atteso che in questo periodo l’Amministrazione Comunale sta attuando una prima ricognizione e la  
creazione di contatti con e tra i gruppi giovanili esistenti nel territorio, allo scopo di avviare una 
serie di azioni finalizzate al coinvolgimento attivo dei giovani nella vita della Città;

Condividendo appieno i principi e gli obiettivi del Progetto “Canto e ballo senza sballo” promosso 
dall’Azienda U.L.S.S.,  pur  non essendo ancora  nelle  condizioni  di  partecipare  attivamente  allo 
stesso;

Ritenuto di aderire al suddetto Progetto, partecipando agli  eventi  che verranno di volta in volta 
proposti,  e  di  autorizzare  gli  Enti  promotori  all’utilizzo  del  logo  istituzionale  dell’Ente  per  la 
realizzazione di materiali promozionali necessari alla divulgazione del progetto;

Verificato che ciò non comporta riflessi  diretti  e indiretti  sulla situazione economica-finanziaria 
dell’Ente;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e art.  2  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto che ai  sensi dell'art.  2 ultimo capoverso del vigente regolamento dei controlli  interni  
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
d'atto da parte del Responsabile Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 24/05/2016



D E L I B E R A

1. Di aderire, per le motivazioni citate in premessa e ivi integralmente richiamate, al 
Progetto “Canto e ballo senza sballo”, promosso dall’Azienda U.L.S.S. 9 di Treviso e 
finalizzato alla creazione di contesti aggregativi nei quali possa svolgersi un 
divertimento “sano” con i ragazzi e per i ragazzi.

2. Di autorizzare gli Enti promotori all’utilizzo del logo istituzionale dell’Ente per la 
realizzazione di materiali promozionali necessari alla divulgazione del progetto.

3. Di dichiarare che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico- finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto allegata al presente 
provvedimento.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 24/05/2016



OGGETTO: Progetto "Canto e ballo senza sballo". Adesione del Comune di Mogliano 
Veneto.  

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale / del Consiglio Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 20 maggio  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 24/05/2016



OGGETTO: Progetto "Canto e ballo senza sballo". Adesione del Comune di Mogliano 
Veneto.  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione del/della Consiglio 
Comunale/Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 24 maggio    2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 24/05/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 06/06/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   06/06/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 06/06/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 06/06/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 24/05/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 06/06/2016 11:26:51
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


